
 
 

 

         
    

 

Gal Lucania interiore  S.r.l. 
Via G. Sansanelli, 20 
85037- Sant’Arcangelo 
Tel +39 0973 252358 

www.gallucaniainteriore.com 
gallucaniainteriore@gmail.com 
gallucaniainterioresrl@pec.it 
P.Iva. 02031500768 

 

ga 

 

Determina del Responsabile Unico del Progetto  

prot. nr. 967 del 1.10.2024 

 

Oggetto: Procedura di affidamento diretto di servizi ai sensi dell’art.50, co.1 del Dlgs n.36 del 31.03.2023 

per la fornitura: realizzazione di una piattaforma software interattiva e multilivello.  

PSR Basilicata 2014-22. SLTP FEARS Misura 19. Leader PdA ‘Il futuro ci vuole’. 

Azione 19.2.B.3.1.1. Sviluppo di reti di collaborazione territoriale. PLUG – collaborazione radicale. 

CUP J27F23000060006 CIG B302DEFA57. 

 

Il Responsabile del Progetto 

VISTO Il Regolamento (UE) N. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

VISTO Il Regolamento (UE)2020/2220; 

VISTO il Dlgs n. 36 del 2023- codice degli appalti; 

VISTA la Legge n. 241 del 1990; 

VISTA la D.G.R. n. 598/2016 e ss.mm.ii- Regione Basilicata; 

VISTA la D.G.R. 910 del 10 dicembre 2020- Regione Basilicata; 

VISTO il regolamento interno del GAL Lucania interiore S.r.l., approvato con delibera del CdA del 

30/09/2019 e – nella versione aggiornata al 23.11.2023 – dal CdA del 25.12.2023; 

VISTO il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’affidamento e l’esecuzione dei lavori 

approvato con delibera del CdA del 3/10/2023; 

 

DATO ATTO CHE 

•  con D.D. n. 698 del 30/07/19 e - nella versione rimodulata - D.D. n. 963 del 18.11.2023, è stato 

approvato il Piano di Azione (P.d.A.) ‘Il futuro Ci vuole’ di GAL Lucania interiore S.r.l.; 

• con la firma del provvedimento di concessione del 13/08/2019, tra il GAL Lucania interiore S.r.l. e la 

Regione Basilicata, è stata data piena attuazione alla Misura 19 Sviluppo Locale di Tipo 

Partecipativo – SLTP – LEADER per l’area territoriale “Montagna materana Val d’Agri”;  

• nell’ambito del PdA‘Il futuro Ci vuole’ è stata prevista un’Azione 19.2.B.3.1. Sviluppo di reti di 

collaborazione territoriale. PLUG – collaborazione radicale;   

• con provvedimento di concessione del 23.09.2024 – da parte dell’AdG PSR Basilicata – è stato 

perfezionato l’iter autorizzativo previsto; 

• nell’ambito dell’Azione 19.2.B.3.1. Sviluppo di reti di collaborazione territoriale. PLUG – 

collaborazione radicale - è prevista la realizzazione di una piattaforma interattiva e multilivello; 

 

DATO ATTO CHE 

• è stata svolta una procedura per preventivi, effettuata contattando ditte del settore presenti nell’Albo 

fornitori di Gal Lucania interiore S.r.l.;  

mailto:gallucaniainteriore@gmail.com
mailto:gallucaniainterioresrl@pec.it


 

 

                                                

  • in data 22.04.2024 l’operatore economico “Tab consulting S.r.l.”, con sede legale in Via del 

Gallitello, 116-i – 85100 – Potenza, ha proposto un’offerta pari a € 132.730,66 (euro 

centotrentaduemilasettecentotrenta/66), comprensiva di IVA; 

• che il preventivo suddetto risulta essere congruo e conveniente per le esigenze della Società, in 

termini di qualità, affidabilità, tempistica e costo;  

• si ritiene di affidare al suddetto operatore economico il servizio per la realizzazione di una 

piattaforma software interattiva e multilivello finalizzata alla condivisione e messa a disposizione di 

strumenti per la creazione di una digital library (digitalizzazione e metadatazione, produzioni audio 

video, webgis, ecc.) del patrimonio culturale locale tangibile ed intangibile, del mondo rurale, del 

patrimonio naturalistico, dei sistemi economici/produttivi locali, come da specifiche progettuali, per 

l’importo di € 132.730,66 (euro centotrentaduemilasettecentotrenta/66), comprensivo di IVA; il 

progetto esecutivo prevede anche attività coerenti aggiuntive a quelle richieste: n. 4 sessioni di 

formazione da 4h destinate ai portatori di interesse dell’area sulle metodiche di raccolta e 

caricamento dati.  

Accertata l’idoneità del contraente individuato e la congruità del preventivo prodotto; 

 

Richiamati: 

• Il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36- nuovo codice appalti; 

• L’art. 49 comma 4 D.lgs 31 marzo 2023; 

• La delibera n.261 del 20.06.2023 dell’Anac; 

• Le disposizioni procedurali della Regione Basilicata a valere sulla Misura 19; 

 

DETERMINA 

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di servizi per la realizzazione di una 

piattaforma software interattiva e multilivello. Azione 19.2.B.3.1.1. Sviluppo di reti di collaborazione 

territoriale. PLUG – collaborazione radicale; 

2) di impegnare alla spesa € 132.730,66 (euro centotrentaduemilasettecentotrenta/66), comprensivi di IVA; 

 

PRESO ATTO CHE con delibera del CdA del 17.06.2024 è stato conferito incarico di Responsabile Unico 

del Progetto al sottoscritto Dr. Ennio Di Lorenzo;    

 

SI PUBBLICA il presente atto sul sito web istituzionale del GAL Lucania interiore S.r.l., nella sezione 

"Trasparenza".  

 

 

Sant’Arcangelo, 3.10.2024 

 

 

 

 

 Il RUP 

 Ennio Di Lorenzo 

   
 


